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Od Redaktora
From the Editor-in-Chief

Mija 53. rok istnienia naszego czasopisma o  tematyce stomatologicznej wydawanego w  powojennym 
Wrocławiu. Zanim odniosę się do przyszłości Dental and Medical Problems, chciałbym kilka słów poświę-
cić odejściu w ostatnich miesiącach wybitnych przedstawicieli polskiej stomatologii – prof. Zofii Knychal-
skiej-Karwan z Krakowa i prof. Zbigniewa Jańczuka ze Szczecina.

Oboje byli wielospecjalistycznymi stomatologami zajmującymi się szczególnie zagadnieniami z zakre-
su periodontologii. Należeli do tej generacji profesorów, którzy znajomość przedmiotu badań łączyli z pasją 
poznania i umiejętnością przekazywania wiedzy. Odeszli od nas ludzie promieniujący dobrocią i dostrze-
gający w  każdym adepcie sztuki stomatologicznej partnera i  ucznia. W  1985  roku Pani Profesor została 
pierwszym polskim członkiem prestiżowej Academy Pierre Faucharda. Była także autorką ponad 40 pod-
ręczników i monografii o tematyce stomatologicznej i z medycyny sportowej. Bardzo rozległe zainteresowa-
nia naukowe Pana Profesora obejmowały natomiast: periodontologię (pionier polskiej chirurgii periodonto-
logicznej), kariologię (profilaktykę i epidemiologię próchnicy – autor ogólnopolskiego programu zapobie-
gania próchnicy oraz propagator profilaktyki fluorkowej, a  także lakowania bruzd w zębach trzonowych 
u  dzieci; koordynator na zlecenie Światowej Organizacji Zdrowia pierwszych ogólnopolskich badań epi-
demiologicznych narządu żucia), endodoncję (optymalizowanie metod endodontycznego leczenia zębów 
i powiązania patologii miazgi i przyzębia), materiałoznawstwo stomatologiczne (entuzjasta światłoutwar-
dzalnych materiałów złożonych), stomatologię estetyczną (metody wybielania zębów) oraz ergonomię sto-
matologiczną (propagator od wczesnych lat 70. XX w. pracy przy leżącym pacjencie w gabinecie stomatolo-
gicznym). Profesor był także inicjatorem powstania w Polsce zawodu higienistki stomatologicznej.

Gdy myślę o tych wybitnych twórcach polskiej stomatologii, przypominają mi się słowa ich rówieśnika 
– Karola Wojtyły: „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”

Prof. dr hab. Zofia Knychalska-Karwan Prof. dr hab. Zbigniew Jańczuk



Od Redaktora446

Drodzy Czytelnicy!

Chciałbym poinformować o intensyfikacji działań zmierzających do umieszczenia naszego czasopisma 
w bazie ISI Master Journal List z dodatnim indeksem wpływu. W tym celu od 1 stycznia 2017 roku wszyst-
kie prace będą przyjmowane wyłącznie w języku angielskim. Priorytet w publikowaniu będą miały no-
watorskie prace oryginalne z pogranicza stomatologii i innych specjalizacji medycznych. Docelowo będzie-
my dążyli, by artykuły poglądowe były systematycznymi przeglądami piśmiennictwa. Zamierzamy jeszcze 
bardziej umiędzynarodowić naszą radę naukową oraz ścisły komitet redakcyjny. Planujemy organizować 
regularne spotkania wszystkich naszych aktywnych recenzentów. Pragniemy jeszcze rygorystyczniej zwal-
czać wszelkie przejawy nierzetelności naukowej (między innymi każdy artykuł przed kwalifikacją do pu-
blikacji będzie badany przez dwa niezależne systemy antyplagiatowe) oraz braku poszanowania dobrych 
obyczajów w nauce.

W związku z powyższym już dzisiaj zachęcam Państwa do publikowania na naszych łamach w zmie-
nionej formule i jednocześnie proszę o wyrozumiałość dotyczącą zwiększenia wymagań merytorycznych, 
a także dbałości o szczegóły redakcyjne. Mam nadzieję graniczącą z pewnością, iż przyniesie to oczekiwa-
ny awans i w ten sposób spłacimy dług zaciągnięty u naszych mistrzów i nauczycieli, gdyż jak powiedział 
John Steinbeck: „Człowiek najprawdopodobniej rodzi się z długiem, którego nigdy nie może spłacić, nie-
zależnie od tego, jak bardzo się stara, bo dług ten ciągle rośnie. Człowiek zawsze zawdzięcza coś innym… 
 Jeśli zaczyna go spłacać, to w rezultacie powoduje tylko zwiększenie zadłużenia. Ale to, co potrafi dać, jest 
miarą jego człowieczeństwa”.

Tomasz Konopka
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